

Generalforsamling – Viborg Svømmeklub 5. april 2022

Morten Andersen – valgt som dirigent.

19 stemmeberettigede repræsenteret.

Formandens beretning v. Lisbeth

Covid-19 har haft store konsekvenser for klubben i form af færre medlemmer. I marts 2020 havde klubben 945 medlemmer – nu er der 692 medlemmer. Bestyrelsen vil nu se fremad og kigge på, hvordan klubben og medlemstallet kan genopbygges bedst muligt.

Aflysning af Viborg Cup og Sponsorsvøm flere gange i coronaperioden det koster socialt og økonomisk.

På chefrænerposten har Mia Duedahl været væk på barsel, Bjarne Jacobsen har taget over i en periode, og efter Mias opsigelse er klubbens tidligere chefræner Jens Bertelsen på vej tilbage og starter 1. maj.

Tilblivelsen af den nye svømmehal går trægt – håbet var, at den var meget længere end tilfældet er.

Der var ros til forældreopbakningen og de forskellige udvalg er godt kørende. Fra bestyrelsen er der et stort ønske om, at flere forældre til yngre svømmere melder sig på banen, fordi klubben er sårbar, når ældre svømmere stopper – og deres forældre også stopper i udvalgs- eller bestyrelsesregi.

Aqua Camp ser igen ud til at blive en succes. I lighed med 2021 er første uge af årets camp fuldt booket – der arbejdes på at få fyldt uge to (uge 31).

Klubben har flere handicaphold og flere for indvandrere – det er en vigtig opgave for klubben.

Klubben har i det forgangne år fået tildelt en arv på cirka 750.000 kr. Det er klubben utrolig taknemmelig overfor. Pengene er afsat til den kommende svømmehal.

Afslutningsvis takkede formanden for det gode samarbejde med bestyrelsen, udvalg, og forældre. En særlig tak til Søren Tobberup, der stopper i bestyrelsen efter to perioder, men fortsætter i undervisningsudvalget.

Beretninger fra klubbens udvalg:

Undervisningsudvalget ved Tina Schøler: Udvalget med fire medlemmer arbejder med sæsonplanlægning, trænerkabale, booking af haller og fornyelse af bassinprøver

Mærkesvømning blev en succes med 135 deltagere og holdes igen til jul. Aqua Camp i uge 26 og 31 – uge 26 udsolgt, mens der kun er få tilmeldte til uge 31.

Udvalget arbejder på at tilbyde mere uddannelse til de unge instruktører/hjælpeinstruktører for at styrke undervisningsafdelingen og forøge fastholdelsen af svømmere. Den nye chefræner inddrages i arbejdet.

Udvalget efterlyser flere medlemmer og modtager gerne henvendelser fra nogen, der kender unge på 13 år og derover, som vil være instruktører.

Konkurrenceudvalget ved Frank Jakobsen: Udvalget har udarbejdet et årshjul som styringsværktøj i fraværet af Mia, der har stået for meget i udvalget. Udvalget ser nu frem til en ny chefræner. I øjeblikket er der 88 k-svømmere..

Stævneudvalget ved Jette Østerballe: Aktiviteterne både interne og eksterne har været meget få el. været lukket ned under corona. Siden sommeren 2021 er tingene blevet bedre og i foråret blev klubmesterskabet afholdt. Udvalget står også for officielle kurser – interne og eksterne, men kun få er blevet uddannet det seneste år. Der har ikke været

udarbejdet kørselsregnskab gennem længere tid. Det bliver der gjort noget ved nu. Udvalget, der består af fem medlemmer, har fået tre nye medlemmer. Grundet forestående udskiftning efterlyses nye medlemmer.

Sponsorudvalget ved Mads Skatka: Har siden 2019 ikke haft mange aktiviteter grundet corona. For nyligt blev klubfest afholdt, hvor udvalget stod for salg af lodder og drikkevarer. Overskydende præmier bruges til sponsorsvøm. Nyt klubbøj er en forestående opgave. Udvalget med fem medlemmer har fået to nye medlemmer, men er også på udkig efter nye medlemmer.

Hal-udvalget ved Peter Dalsgaard: Hallens tilblivelse er fortsat flere år ud i fremtiden – formentlig primo 2025. For et år siden var projektet stort set klar, efter fire meter blev taget af toppen. Men først i februar 2022 blev projektet sendt i prækvalifikation – tre firmaer har budt ind. Nu kører en proces frem til primo juni, hvor de endelige tilbud kommer ind. Projektet skal holdes inden for 62 mio. kr. Udvalget arbejder med fondsansøgninger for at skaffe midler til projektet. Hidtil har det været op ad bakke. Murstensprojektet, hvor man for 1.000 kr. kan få navn på en mursten i vores kommende klublokale, bliver relanceret inden sommer i håb om flere vil støtte.

Regnskab ved Peter Dalsgaard:

Færre kontingentindtægter trækker ned i regnskabet, der viser indtægter på knap 2,1 mio. kr. mod 2,3 mio. i 2020. Resultatet for 2021 ender på minus 63.596 kr. mod et underskud på 9.770 kr. året før. Egenkapitalen er ved udgangen af 2021 opgjort til 625.183 kr.

Indkomne forslag: Der var ingen indkomne forslag

Valg til bestyrelsen

Peter Dalsgaard blev genvalgt

Mette Holmkær Kiil blev genvalgt

Søren Tobberup Hansen ønskede ikke genvalg

Tina Schøler blev valgt

Sandra Gaby Andersen blev valgt som suppleant.

Eventuelt

Jette Østerballe spurgte til muligheden for at ændre i stævnehåndbogen. Som det er i dag koster kørslen til stævner klubben penge, fordi der først er balance, hvis alle biler har fire svømmere med i hver bil. Det var der opbakning til, ligesom der også var grønt lys til at sikre, at overflødige biler til stævnekørsel ikke skal sendes afsted. Det indskræpes, at der kun er kørepenge til dem, som har svømmere med.

Referent: Søren Tobberup Hansen